АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	    05  февраля  2026 г.

г. Печора,  Республика Коми

	                                    № 108

	Об установлении стоимости услуг на гарантированный перечень услуг по погребению

Руководствуясь Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 ноября 2025 года N 426-ФЗ «О федеральном бюджете на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов», Постановлением Правительства РФ от 23 января 2026 года N 30 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2026 году», учитывая согласование гарантированного перечня услуг по  погребению на 2026 год с Министерством тарифного регулирования Республики Коми
администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению (ст. 9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ) (с 1 февраля 2026г.)[image: image2.jpg]

, согласно приложению 1 к постановлению.

2. Установить стоимость услуг, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела при погребении умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего (ст. 12 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ) (с 1 февраля 2026 г.)[image: image3.jpg]

, согласно приложению 2 к постановлению.

3. Отменить постановление администрации муниципального района «Печора» от 31 января 2025 года № 149/1 «Об установлении стоимости услуг на гарантированный перечень услуг по погребению».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия, распространяется на правоотношения возникшие с 01 февраля 2026 года, и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Печора».
Глава муниципального района «Печора» -
руководитель администрации                                                                         О.И. Шутов
Приложение  1

к постановлению администрации

муниципального района  «Печора»

                                                                          от «05» февраля 2026 года № 108
СТОИМОСТЬ

услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению (ст. 9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ)
(с 1 февраля 2026 г.)

	№ пп
	Наименование услуги
	Стоимость, руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для  погребения
	0,00

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	3 267,97

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	2 001,21

	4
	Погребение
	7 313,04

	ИТОГО
	12 582,22

Приложение  2

к постановлению администрации

муниципального района  «Печора»

                                                                             от «05» февраля 2026 года № 108
СТОИМОСТЬ

услуг, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела при погребении умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего

(ст. 12 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ)

(с 1 февраля 2026 г.)

	№ пп
	Наименование услуги
	Стоимость,

руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	101,58

	2
	Облачение тела
	267,92

	3
	Предоставление гроба
	3 267,97

	4
	Перевозка умершего на кладбище
	1 631,73

	5
	Погребение
	7 313,02

	ИТОГО
	12 582,22